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IITE  Päijät‐Hämeen liiton lausuntopyyntö maakuntakaavan 2014 

nnosaineistosta 
V

luo
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A 1. Valtatie 12 Lahti 
  Nykyisessä maakuntakaavassa valtatie 12 on Lahdessa merkitty 

yleissuunnitelman ja poliittisen tahdon mukaisena Launeen 
moottoritielinjauksena, mitä vastaan esiintyy voimakas vastustus. Vaihtoehdoksi 
on esitetty linjausta Renkomäen kautta. Päijät‐Hämeen liitto on valmistanut 
kustannustehokkaamman suunnitelman, missä tie kulkisi nykyistä suoraa reittiä 

tatieaseman ohi osaksi tunneliratkaisuna. mm. Lahden rau
 
  2. NA7 Valtatie 12 ja Pietarinrata Uudestakylästä itään 
  Nykyisessä maakuntakaavassa valtatien 12 väli Uusikylä–Jokue on merkitty 

yleissuunnitelman mukaisena moottoritienä nykyisen tien eteläpuolelle. 
Parhaillaan etsitään Tieokkaan suunnitelman pohjalta kustannustehokkaampaa 
ratkaisua, mikä hyödyntäisi enemmän nykyistä tietä, lyhentäisi uuden 
tielinjauksen rakentamista ja palvelisi väylän liikenteellisiä tarpeita riittävän 
pitkälle tulevaisuuteen. 

ys T okas kannattaa seuraavia ratkaisuja: 
 
LAUSUNTO  Asiantuntijayrit ie
 
  1. Valtatie 12 Lahti  
  Lahdessa valtatie 12 linjataan suorinta (nykyistä) reittiä Päijät‐Hämeen liiton 

kustannustehokkaan suunnitelman mukaisesti, missä tie kulkisi mm. Lahden 
osaksi tunneliratkaisuna.  rautatieaseman ohi 

 
  2. NA7 Valtatie 12 ja Pietarinrata Uudestakylästä itään 
  Uudenkylän–Jokuen välillä ja edelleen Kouvolaan valtatie 12 suunnitellaan 

Tieokkaan oheisen kustannustehokkaan suunnitelman mukaisesti, missä 
uudistettava tie kulkisi Pietarinradan kanssa pääpiirtein samassa 
maastokäytävässä. Siihen varaudutaan suunnittelemaan kasvavan tarpeen 
mukainen nopean liikenteen kolmas raide välille Uusikylä–Kausala. Pietarinradan 
palvelutason parannushankkeessa rataosan Uusikylä–Kausala mutkat jäivät 
oikaisematta, mutta uusi nopean liikenteen kolmas raide ennalleen jäävän 
nykyisen kaksoisraiteen rinnalle lisäisi ratakapasiteettia niin, että tarvetta 
rakentaa rannikkoratayhteyttä Helsinki–Pietari ei olisi näköpiirissä. 

 
  Maakuntakaavaan merkitty yleisuunnitelmatasoinen valtatieyhteys (Uusikylä–

Kouvola) suunnitellaan siis uudelleen yksityisen kansalaisen (yrityksen) tekemän 
muistutuksen ja laatiman suunnitelman mukaisesti – ilmeisesti ensi kerran 
valtakunnassa. Samanlaisen muutoksen pitäisi olla mahdollinen myös 
maakuntakaavaan merkityn yleisuunnitelmatasoisen Lahden linjauksen kohdalla. 
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T 1. Valtatie 12 Lahti 
 
  Pohjaveden suojelu Launeen moottoritien eräänä pääperusteluna merkitsee sitä, 

että jokunen säiliörekka Lahden liikenteessä on kirjaimellisesti kuin pisara 
meressä siinä todellisuudessa, että joka päivä Pietarinrataa kulkee Vainikkalasta 
Lahden kautta Sköldvikiin useita superraskaita säiliövaunujunia, mutta 

IIVISTYS 

Pietarinradalla ei ole metriäkään pohjaveden suojausta. 
 

  Valtatien 12 linjaus rautatieaseman–matkakeskuksen kautta tarkoittaa tien 
parantamista nykyiselle paikalleen Salpakankaalta alkaen, Mytäjäisistä 
Pekanmäkeen tunneliin tai katettuun kaukaloon. Kun valtatie katoaa Radiomäen 
alta maan alle ja tarpeeton tavararatapiha Sopenkorpeen, syntyy 
Mannerheiminkadun pituudelta uusi laaja rakennusalue, Asemacity, Lahden 
liikenteen ja kaupunkirakenteen tulevaisuuden ratkaisu. Maanmyyntituloilla 
katetaan rakennuskustannuksia, kuten nyt Hämeenlinnassa moottoritiekuilun 
kannen liikekeskuksessa. 

 
  Poikittaisliikenne ei siirry kiertelemään Lahden ohi pitkin Launeen peltoja, se 

hakee suoran reitin. Launeen moottoritie tuhoaa, mutta Asemacity‐väylä parantaa 
ympäristöä. Esimerkiksi kohinamelu katoaa ja pohjaveden suojaus syntyy tiehen 
muun rakentamisen ohessa koko Salpausselän pituudelta. Päijät‐Hämeen liiton 
valmistama tiesuunnitelma maksaa vain murto‐osan Launeen moottoritien 
kustannuksista, mutta tuottaa toimivan liikenneratkaisun sekä runsaasti 

ös ainettomia hyötyjä. aineellisia ja my
 
  2. NA7 Valtatie 12 ja Pietarinrata Uudestakylästä itään 
 
  Väyläpolitiikan muutos uuden Liikenneviraston tullen merkitsi sitä, että enää ei 

suunnitella eikä rakenneta esimerkiksi moottoritietä, vaan VÄYLÄ, minkä 
palvelutarkoitus on paljon monimuotoisempi kuin perinteisen tienrakennuksen, 
miltä ajalta on Lahden‐Kouvolan valtatiesuunnitelma. Liikenneviraston toiminta‐
ajatus on kehittää koko liikennejärjestelmää ja lisätä liikennemuotojen synergiaa. 
Keskeistä on liikenteen ympäristöön ja ihmisiin kohdistuvien haittavaikutusten 
vähentäminen, mikä tarkoittaa mm. eri maaliikennemuotojen sijoittamista 
yhteiseen maastokäytävään. Tämä toteutuu Tieokkaan suunnitelmassa, mutta ei 
esimerkiksi hylätyssä "erämaalinjauksessa" Uusikylä–Jokue. 

 
  Maakuntakaavaan merkitty tieyhteyden Lahti‐Kouvola yleissuunnitelma on nyt 

hylätty Tieokkaan muistutuksen mukaisesti. Esimerkiksi osuudelta Uusikylä‐
Jokue s tarve elvitetään Tieokkaan esittämällä tavalla siltä pohjalta, että tie ja 
rautatie kulkevat edelleen pääpiirtein nykyisessä yhteisessä maastokäytävässä ja 
niitä parannetaan yhdessä todellisen tarpeen mukaisesti. Lahti‐Kouvola on 
maassamme harvinainen esimerkki yhteysvälistä, missä kerrankin rautatie on 
uudistettu ennen tietä. Tämä viitoittaa tulevaa väyläpolitiikkaa ja osoittaa 
rautatien ylivertaisuuden runkoyhteytenä, mitä maantie paikallisen tarpeen 
mukaan täydentää. 

 
  Rautateiden menestystä kuvaa, että junamatkustajien osuus välillä Lahti‐Kouvola 

on tällä hetkellä jo yli puolet, valtakunnan kärkeä. Matkustajat ovat valinneet 
junan, vaikka nykyinenkään valtatie 12 Pietarinradan vieressä ei suinkaan ole 
kehno. Raskaampi akselipaino ja etenkin uuden turvalaitejärjestelmän ansiosta 
kasvanut ratakapasiteetti lisäävät rautatieliikenteen kilpailukyvyn ylivertaiseksi 
maantieliikenteeseen varrattuna. 



  Pietarinradan parannushanke Lahti‐Luumäki jäi kuitenkin pahasti puolitiehen 
rataosalla Uusikylä–Kausala, koska sen useat rataoikaisut ja Mankalan 
raiteenvaihtopaikka ja jäivät rakentamatta rahanpuutteen vuoksi. 
Ratakapasiteetti rajoittaa Nastolalle ja Iitille tärkeän taajamajunaliikenteen 
lisäämistä ja vaikeuttaa tuntuvasti eri junatyyppien sujuvaa liikennöintiä 
toistensa lomassa. 

 
  Pietarinradan jatkoparannustyönä tarvitaan ratakapasiteetin kasvattamiseksi 

nopean liikenteen lisäraide Uusikylä–Kausala. Nykyinen kaarteinen kaksoisraide 
jäisi kokonaan tavanomaisen liikenteen käyttöön. Nopea kolmas raide, minkä 
pituus olisi vain alle 20 km, tekisi mahdolliseksi esimerkiksi kasvattaa Helsingin–
Pietarin nopeaa Allegro‐liikennettä nykyisellä reitillä kustannustehokkaasti, eikä 
ainakaan vuosikymmeniin tarvittaisi uutta miljardiluokan rannikkoratayhteyttä. 
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IITE: UUDENKYLÄN OSAYLEISKAAVA 
 
V
 
 

Asiantuntijayritys Tieokas esitti muistutuksessaan 2010 (alla) ja erikseen 
henkilökohtaisesti liikenneministeri Merja Kyllöselle 2012 (linkki), että Päijät‐Hämeen 
maakuntakaavaan (ja nyt vielä Uudenkylän osayleiskaavaluonnokseen) merkitty 
valtatien 12 linjaus Uudenkylän itäpuolella hylätään (paitsi Kausalan ohitustie) ja 
parannustyö suunnitellaan pääpiirtein nykyisen linjauksen maastoläytävään. 
 
Nastolan kunnanhallitus totesi vastauksessaan (alla), että linjaus on merkitty 
maakuntakaavaan eikä sitä voida muuttaa. 
 
Syksyllä 2013 maakuntakaavaan merkitty linjaus kuitenkin hylättiin. Uudeksi 
linjaukseksi valittaneen vaihtoehto 4 (4A) (kartta), mikä lähes täysin vastaa Tieokkaan 
muistutuksessaan 2010 esittämää nykyisen tien parantamista. 
 
Maassamme ei ole ennen tapahtunut, että yksityisen kansalaisen työn perusteella 
hylätään maakuntakaavaan merkitty valtatielinjaus ja korvataan se kansalaisen 
esittämällä vaihtoehdolla. 

 
 
ieokkaan muistutuksen käsittely Nastolan kunnan hallinnossa 2010 T

(otteita, kursivointi tekijän): 
 
Kunnanhallitus 2010‐12‐13 § 234 
 
astolan kunnan lausunto yleissuunnitelmaan tehtyyn muistutukseen, jonka on jättänyt 
ieokas, Markku Sakari Meriluoto: 
N
T
 
Muistutuksessa vaaditaan, että yleissuunnitelma hylätään osuudelta UusikyläJokue ja 
selvitetään tieyhteyttä tältä osin samaan maastokäytävään rautatien kanssa. 
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Valtatien 12 parantamishankkeeseen liittyvässä ympäristövaikutusten 
arvioinnissa, jonka selostus on vuodelta 2005, on käsitelty eri linjausvaihtoehtoja. 
Vaihtoehtoihin on sisältynyt radan kanssa soveltuvin osin saman maastokäytävän 
atkaisut 0+ ja 3, joista 0+ ratkaisu oli nykyiseen linjaukseen perustuva ja 3 radan r
tuntumaan radan pohjoispuolelle linjattu. 
 
Jatkotoimenpiteenä Tiehallinnon keskushallinto on hyväksynyt nyt käsiteltävänä olevan 
injauksen jatkosuunnitteluun. Voimassa oleva Päijät‐Hämeen maakuntakaava sisältää l
uuden linjauksen. 
 
Ehdotus: (tekninen johtaja) 
 
Tekninen lautakunta ... toteaa osaltaan, että yleissuunnitelmaan liittyvä muistutus ei 
dellytä jatkotoimenpiteitä perustuen siihen, että asia on jo käsitelty hankkeen e
aikaisemmissa vaiheissa. 

tös: Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
ääP
KH 

hdotus: (kunnanjohtaja) 
 
E
 
Kunnanhallitus päättää hyväksyä Nastolan kunnan lausunnon yleissuunnitelmasta ja siitä 
ehdyistä muistutuksista esitettäväksi KaakkoisSuomen Elykeskukselle teknisen 
autakunnan esityksen mukaisesti. 
t
l
 
Linjausratkaisu syksyllä 2013 
 
LÄHDE: Valtatie 12 välillä Uusikylä–Suvioja, Nastola, Orimattila, Iitti, Kouvola. 
injausvaihtoehtoejn tarkastelu. Ramboll Finland Oy ja Uudenmaan ELY‐keskus L
(otteita, kursivointi tekijän): 
 
Vuonna 2010 välille Uusikylä – Tillola on valmistunut yleissuunnitelma. 
Yleissuunnitelmassa on esitetty, että valtatie rakennetaan kokonaan uuteen 
maastokäytävään. Välin Uusikylä–Jokue uusi linjaus sijaitsee nykyisen valtatien 
teläpuolella sekä välillä Jokue–Tillola Kausalan taajaman pohjoispuolella [Kausalan e
ohitustie]. 
 
altatien 12 yhteysvälille Lahti–Kouvola laadittiin vuonna 2012 liikennepoliittisen V
selonteon mukainen revoluutiohenkinen pilottihanke yhteysvälin kehittämisestä. 
 
Näkyvissä olevassa tulevaisuudessa ei ole odotettavissa rahoitusmahdollisuuksia 
aiemmin laadittujen suunnitelmien toteuttamiseen. Tavoitteena on ollut löytää 
yhteysvälille aiempia suunnitelmia kustannustehokkaampi ja käyttäjälähtöinen 
ehittämisratkaisu, joka parantaa riittävästi liikenteen toimivuutta ja turvallisuutta. k
Pilottihankkeessa merkittävänä lähtökohtana on ollut käyttäjälähtöisyys. 
 
Hankkeen rahoitusmahdollisuuksien ollessa heikot laadittujen yleissuunnitelmien 
toteuttamiseen kokonaisuudessaan, pyrittiin pilottihankkeessa löytämään 
vaikutukseltaan hyviä, mutta samalla kustannustehokkaampia ratkaisuja. 
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Pilottihankkeessa esitetyt kustannustehokkaammat ratkaisut edellyttävät 
maankäyttösuunnitelmien muutoksia. Tämän selvityksen tavoitteena on selvittää 
ltatien toteuttamiskelpoiset linjausvaihtoehdot liikennepoliittisen selonteon va

yhteydessä tehdyn pilottihankkeen perusteella. 
... 
atkosuunnittelusta hylättiin vaihtoehdot 1 [ns. erämaalinjaus, harmaa] ... valitaan ... 
injausvaihtoehto 4 (keltainen). 
J
l
 

 
K
 
ommentti: 

Kesti kolme vuotta ja vaadittiin hallituksen liikennerevoluutio, ennen kuin Tieokkaan 
esittämä linjaus valittiin toteutettavaksi (näillä näkymin mitä todennäköisimmin). 
astolan kunnanjohto on koko ajan on ollut peruuntuneen moottoritiehankkeen 
äälobbari. 
N
p
 
 
TIETOAINEISTOT 
 
Tieokkaan muistutus Nastolan kunnanvirastolle (s. 38‐46): 
 
http://www.tieokas.fi/Valtatie_12_ja_Pietarinrata.pdf 

ministeri Merja Kyllöselle 2012 (s. 55‐64) 
 
Tieokkaan henkilökohtainen kirjelmä liikenne
 
http://www.tieokas.fi/Liikenneministeri.pdf 

http://www.tieokas.fi/Liikenneministeri.pdf
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Valtatie 12 ja Pietarinrata Uudestakyläs
 

tä itään 

Johdanto – kolmas raide Uusikylä–Kausala 
 
Valtatien 12 linjausratkaisu em. muistutuksessa vuodelta 2010 esitetyllä tavalla on vain 
yksi osa tulevaisuuden väyläsuunnittelua Uudenkylän–Kausalan välillä, mistä vastaavat 
liikenne‐ ja viestintäministeriö ja Liikennevirasto. Valtatie toteutuu Tieokkaan esityksen 
mukaisesti, mutta Uudenkylän osayleiskaavassa on varauduttava myös Pietarinradan 
osuuden Uusikylä–Kausala uudistamiseen. Tällöin rakennetaan yhteysvälille, nykyisen 
kaksoisraiteen pohjoispuolelle yhteiseen maastokäytävään, kolmas raide, mikä on 
tarkoitettu nopealle liikenteelle (rakenteellinen nopeus 250 km/h). Seuraavassa on 
iivistelmä yhteisestä väyläratkaisusta, missä pääosassa ei ole tie vaan rautatie, minkä t
merkitys uudessa liikennepolitiikassa on aivan toista luokkaa. 
 
Ensi kerran Suomen liikennehistoriassa toteutuu yhteysvälillä Lahti–Kouvola se ihme, 
että rautatie, Pietarinrata, uudistettiin 2006‐2010 erinomaiselle tasolle ennen kuin 
rinnan kulkevalle maantielle ennätettiin tehdä mitään. Tämäkin todistaa 
moottoritielobbauksen menneen täysin pieleen, mitä Tieokas ennusti ja kauan sitten 
alkeellisen lobbausaineiston pohjalta. Rautatieyhteyden merkitys kasvaa hurjaa vauhtia 
kasvavan idänliikenteen vuoksi, mutta myös seurauksena yleisestä yhteiskunnallisesta 
kehityksestä. Moottoriajoneuvoliikenteen osuus tulee supistumaan ja rautatieliikenteen 
asvamaan – esimerkiksi henkilöliikenteessä rautatiesuorite on tällä välillä jo nyt k
ylivoimainen. 
 
Arvaamattoman suuren tarpeen rakentaa kolmas raide nopeaa liikennettä varten tuo jo 
tämän vuosikymmenen lopulla todennäköinen viisumivapaus Suomen ja Venäjän välillä. 
Se lisää suorastaan räjähdysmäisesti nopeaa Allegro‐tyyppistä henkilöliikennettä ei 
elkästään Helsingin–Pietarin vaan myös Helsingin–Moskovan välillä, millä nykyisin p
kulkee vain yöpikajuna. 
 
Näillä näkymin jo kymmenen vuoden sisällä käy mahdottomaksi sovittaa nimenomaan 
erittäin kaarteisella rataosalla Uusikylä–Kausala yhteen kaikkien junalajien kulku 
hitaasta säiliövaunutavarajunasta taajamajuniin ja nopean 200 km/h liikenteen 
Allegro‐, Pendolino‐ ja IC/IC2‐juniin. Väliaikaisratkaisuna on kallistettu jyrkät kaarteet 
pääradalla ennennäkemättömään tasoon (esim. Mankalassa100 mm), mistä aiheutuu 
matkustusepämukavuuden lisäksi ulkokaarrekiskojen kuluminen vaihtokuntoon 
viimeistään 15 vuoden aikana. Rata‐ ja liikenneteknisesti kolmannen raiteen ratkaisu 
rataosalla Uusikylä–Kausala käy välttämättömäksi viimeistään 2020‐luvulla eli vielä 
Uudenkylän osayleiskaavan voimassaoloaikana. Siksi siihen on varauduttava jo nyt. 

 
100 mm:n kallistus jyrkässä R=1195 m kaarteessa Mankalan liikennepaikalla. 
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Y
 
hteisen väyläratkaisun yleisperusteluja yhteysvälillä Uusikylä–Kausala 
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HUOMAUTUS: Syksyllä 2013 rakennettiin ja otettiin käyttöön uusi Mankalan 
aiteenvaihtopaikka, mikä merkittävästi helpottaa liikenteenohjausta rataosalla Lahti–
ouvola ja lisää Pietarinradan ratakapasiteettia. 

r
K
 

 
Suuri ja kallis risteyssilta eli valtatien 12 ylikulkusilta Siperianmäessä Pietarinradalla 
km:llä 163‐164 ei toteudu, vaan maakuntakaavaan merkitty "erämaalinjaus" joudutaan 
suunnittelemaan valtatien ja Pietarinradan nykyiseen yhteiseen maastokäytävään 
Tieokkaan muistutuksen vuoksi. LÄHDE: Hylätty yleissuunnitelma, näkymä 
pohjoissuuntaan Pentinkivien kohdalta, radan länsipuolella Sampolantie, itäpuolella 
taust. Nurmipolku eli entinen Rieskantie, sillan takana entinen Rieskan tasoylikäytävä. 
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Valtatie	12	Uudessakylässä	–	Radanvarsilinjaus	
	
Tieosuuden	Uusikylä–Jokue	valmis	ja	maakuntakaavaankin	merkitty	yleissuunnitelma	on	Tieokkaan	vaatimuksesta	hylätty	(vrt.	linkki).	Uusi	linjaus	
tehdään	nyt	Tieokkaan	esittämällä	tavalla	sovittamalla	valtatie	ja	Pietarinrata	aina	kun	mahdollista	yhteiseen	maastokäytävään	tai	nykyisen	valtatien	
pohjalle.	Tämän	mukaisesti	valtatie	tulee	suunnitella	myös	Uudenkylän	itäosassa	kartan	esittämällä	tavalla	(punainen	viiva).	
	
Uusi	linjaus	erkanee	nykyisestä	Uudenkylän	osayleiskaavan	P‐palvelualueen	kaakkoiskulmassa	pellolla	ja	seuraa	aiempaa	metsäisen	kallioalueen	läpi	
Risalan	pellolle.	Valintaa	puoltaa	Uudenkylän	taajaman	itäosan	asutuksen	rauhoittaminen	sietämättömältä,	yhtämittaiselta	tiemelulta,	mitä	
uudistuksessa	torjutaan	vallituksin.	Nykyinen	valtatie	voidaan	liittää	taajaman	katuverkkoon	Yhteiskouluntien	itäpäässä,	mikä	äskettäin	on	
kunnostettu.	Näin	syntyy	taajaman	sisään	uusi	kiertoyhteys	myös	kevyttä	ja	mahdollista	julkista	liikennettä	varten.	
	
Tämän	jälkeen	uusi	valtatielinjaus	liittyy	Risalan	pellolla	nykyiseen,	jolloin	peltoalueella	muutosvaikutus	on	vähäinen.	Tie	nousee	Ensimmäisen	
Salpausselän	harjanteelle	Pietarinradan	eteläiseen	viereen,	mihin	uuden	tien	profiili	sovitetaan	nykyvaatimusten	mukaisesti	ottaen	huomioon	myös	
liito‐oravan	elinympäristö	(UOYK	Luontoselvitys).	
	
Valtatielinjaus	jatkuu	Pietarinradan	maastokäytävässä	itään	kuten	nykyisinkin.	Arolan	asutuksen	yhteyksiä	palvelee	nykyisestä	valtatiestä	
muodostettava	kokoojakatu.	Se	yhdistää	Arolanraitin,	Kongintien,	Mallisentien	ja	Linniläntien	Kotterontiehen,	mikä	liitetään	alikululla	Uudenkylän	
taajaman	katuverkkoon.	Selkolantien	liittymään	rakennetaan	ylikulkusilta.	Honkarouvinkallion	jälkeen	Kurrin	suoralla	saavutetaan	nykyinen	
valtatielinjaus,	mitä	käytetään	Sitikkalan	uudelle	ylikulkusillalle	asti.	
	
Suunniteltu	uusi	tieosuus	eli	Radanvarsilinjaus	kulkee	koko	matkan	kovalla	harjumaalla.	Kaikki	pengerryksiin	tarvittavat	irtaimet	ja	kiinteät	
(Honkatouvinkallio)	rakennusmassat	saadaan	tielinjalta.	Maa‐aineksia	ei	jouduta	lainkaan	kuljettamaan	muualta,	mikä	säästää	ympäristöä.	
Radanvarsilinjaus	on	tavattoman	kustannustehokas	ratkaisu	verrattuna	linjaukseen	Alimmaisten	peltojen	poikki,	mikä	vaatii	kalliit	pengerrys‐	ja	
siltatyöt.	Radanvarsilinjaus	turvaa	Arolan	ja	Haarankylän	asutuksen	paremmin	melulta	sekä	säilyttää	tilukset	kokonaan	ehyinä.	



Kuten	Tieokas	em.	linkissä	esittää,	ajankohtaista	on	sekä	Pietarinradan	osan	Uusikylä–Kausala	nopean	kolmannen	raiteen	rakentaminen	nykyisen	
kaksoisraiteen	rinnalle	geometrialla,	minkä	mitoitus	on	300	km/h	kuten	oikoradalla	Kerava‐Lahti	ja	samanaikaisesti	valtatien	12	osuuden	Uusikylä–
Tillola	parannustyö	kustannustehokkaasti	niin,	että	kuitenkin	saavutetaan	tarpeelliset	liikenteelliset	hyödyt.	Tieosuudelle	Lahti–Kouvola	ei	
rakenneta	moottoritieosuuksia,	koska	2010	parannettu	Pietarinrata	on	valtatien	ylivoimainen	vaihtoehto	henkilö‐	ja	tavarakuljetuksissa.	
	
Kun	rautatien	ja	valtatien	kunnostustarve	ja	‐aikataulu	osuvat	yksiin,	yhteisen	väylärakentamisen	synergiaedut	kannattaa	käyttää	hyväksi.	Sitä	
varten	erillisistä	sektorihallinnoista	perustettiin	yhteinen	väyliä	kehittävä	Liikennevirasto.	Yhteisellä	suunnittelulla	ja	rakentamisella	voidaan	
saavuttaa	niin	suuri	säästö,	että	lopputuloksen	laatu	on	selvästi	parempi	kuin	entiseen	tapaan	erillään	toimien.	
	
Uudenkylän	alue,	mihin	uutta	valtatietä	suunnitellaan,	on	maisemallisesti	merkittävä	Ensimmäisen	Salpausselän	korkea	ja	kapea	osa.	Alimmaisten	
peltoaukea	kiertää	Salpausselän	juurelta	yhtenäisenä	"pohjanmaalaisena"	viljelymaisemana	aina	Orimattilan	Kuivannon	kylään	asti.	Salpausselän	
korkea	etelärinne	toisaalta	rajaa	ja	myös	avaa	ehyen	peltomaiseman.	Harjun	päällä	kulkeva	tie	on	luonnonarvojen	kannalta	paras	vaihtoehto,	mikä	
säilyttää	tielinjauksen	eteläpuoliset	maa‐ja	metsätalousalueet	yhtenäisinä.	
	

Tällä	on	erityinen	merkitys,	sillä	koko	Arolan‐Kuivannon	peltolakeus	on	
maakunnallisesti	tärkeä	(MAALI)	suurten	muuttolintujen	levähdysalue.	
Keväin	syksyin	tuhannet	kurjet,	hanhet	ja	jopa	joutsenet	ynnä	muut	
harvinaisemmat	lintulajit	viipyvät	peltoaukealla	jopa	viikkoja	
muuttomatkallaan.	
	
Lintuharrastajat	seuraavat	muuttotapahtumaa	tarkasti,	ja	Päijät‐Hämeen	
lintutieteellinen	yhdistys	antaa	tarkempia	tietoja	lintumääristä	
lajikohtaisesti.	Vaikuttava	luonnonilmiö	on	paikkakuntalaisten	tuntema	ja	
arvostama.	–	Pohjavesi	virtaa	Salpausselältä	kohti	Alimmaisten	
vedenottamoa	siten,	että	esitetty	linjaus	turvaa	pohjavesialueen	parhaiten.	
	
Kuva.	Hylätty	tielinjaus	Arolan	peltoaukean	pohjoisosan	maakunnallisesti	
tärkeän	lintumuuttoalueen	(MAALI)	poikki.	
	

Suunnittelusta	vastaavien	viranomaisten	ja	muiden	toimijoiden	tulee	tuoda	Radanvarsilinjaus	laskelmineen	tasavertaisesti	muiden	vaihtoehtojen	
rinnalle	ja	hankkia	siitä	asianmukaiset	lausunnot	sekä	vaadittava	YVA‐selvitys,	ottaen	erityisesti	huomioon	Arolan	MAALI‐linnustoalueen,	mikä	yksin	
tekee	mahdottomaksi	peltojen	kautta	kulkevan	linjauksen.	Tilaisuudessa	2015‐05‐19	Radanvarsilinjaus	sai	paikallisten	maanomistajien	ja	muiden	
asukkaiden	jakamattoman	tuen,	vaikka	se	ei	sisältynyt	järjestäjien	ohjelmaan.	Kannattaa	ottaa	huomioon,	että	koko	tielinjaus	on	merkittävästi	
muutettu	yksityisen	asiantuntijatyön	tuloksena	alkuperäistä	tavattomasti	kustannustehokkaammaksi,	ympäristöystävällisemmäksi	ja	
kokonaisuutena	järkevämmäksi,	etenkin	kun	ns.	Hiisiön	erämaalinjaus	hylättiin	ja	tukeuduttiin	nykyiseen	maastokäytävään	Pietarinradan	kanssa.	
Radanvarsilinjaus	Uusikylä–Arola–Mankala	toteuttaa	nykyaikaisen	liikennesuunnittelun	käytäntöjä	parhaimmillaan	paikallisen	asiantuntemuksen	
pohjalta.	



MAALI‐ALUE	AROLA–KUIVANTO	

	
Tuleva	vielä	julkaisematon	Arolan–Kuivannon	MAALI‐rajaus	ja	valtatielinjauksia	keväällä	2015.	–	MAALI	on	maakunnallisesti	tärkeä	
lintualue.	MAALI‐yleiskuvaus	ja	alueelliset	raportit	(Päijät‐Häme	ei	vielä	valmis)	ks.	http://www.birdlife.fi/maali/	



"Arolan–Kuivannon	MAALI‐alueen	kriteerilajit	ovat	kurki‐syksy	ja	kapustarinta‐kevät.	MAALI‐aluetta	pitää	puolustaa	ja	ensimmäiseksi	
tämä	rajaus	toimittaa	konsultille	käyttöön,	toiseksi	vaatia	kunnolliset	luontoselvitykset	väylähankkeista,	pesimälintujen	lisäksi	
levähtäjälaskennat	(kevät	ja	syksy)	ja	mm.	lepakot,	lisäksi	kunnolliset	vaikutusten	arvioinnit,	kuten	hyvään	suunnitteluun	kuuluu."	
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